
1 
 

 
1 IDENTIFIKACE ARCHIVU  

Název a sídlo archivu 

Ústav dějin a archiv Univerzity Karlovy 

Elektronická podatelna 

udauk@ruk.cuni.cz 

URL 

udauk.cuni.cz 

ID datové schránky 

piyj9b4 

Telefon 

+420224491463 

Zařazení archivu v organizační struktuře zřizovatele 

Vysokoškolský ústav 

Komentář: 



2 
 

 

2 PERSONÁLNÍ PODMÍNKY ARCHIVU (stav k 31. 12. vykazovaného roku)  

Zaměstnanci Systemizovaná místa Skutečnost 

PhDr. Jan Boukal, Ph.D. 
PhDr. Marek Brčák, Ph.D. 
Tomáš Burda (úvazek 0,5) 
Mgr. Petr Cajthaml (vedoucí Archivu UK) 
Mgr. Eliška Cajthamlová, Ph.D. (úvazek 
0,5) 
PhDr. Marek Ďurčanský, Ph.D. (vedoucí 
Ústavu dějin UK) 
Mgr. Et Mgr. Zuzana Harciníková (do 
15.7.2024) 
Ing. Tereza Klozová (od 1.7.2024) 
Mgr. Martina Kocbek Gajšt (do 15.12.2024) 
Mgr. Natalie Ostráková (do 30.9.2024) 
Ing. Zbyšek Pivoňka (úvazek 0,5) 
Mgr. Petr Pribilinec 
Mgr. Jarmila Přibylová 
Mgr. Jana Ratajová, Ph.D. 
PhDr. Milada Sekyrková, CSc.  
Mgr. Michal Továrek 
prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D.  (ředitel 
ÚDAUK) 
PhDr. Zdeněk Vašek, Ph.D. 
PhDr. Lenka Vašková, Ph.D. 
Mgr. Andrea Veverková (úvazek 0,75) 
PhDr. Blanka Zilynská, Ph.D. (úvazek 0,5) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18,75 16,75 

Komentář: Dvě systematizovaná místa uvolněná odchodem N. Ostrákové a M. Kocbek-Gajšt byla obsazena v 
lednu 2025 

 
3 CELKOVÉ MNOŽSTVÍ ULOŽENÝCH ARCHIVÁLIÍ A ARCHIVNÍ POMŮCKY 

Archiválie 

Celkové množství uložených archiválií 9575,55 bm; 196066,27MB 

Počet zpracovaných metrů archiválií 1909,65 bm (tj.19,94 %) 

- z toho inventarizovaných 492,05 bm  (tj. 5,14 %) 

Počet nezpracovaných metrů archiválií 7665,9 bm (tj. 80,06 %) 

Archivní soubory 



3 
 

Celkový počet archivních souborů 220 

Počet nových archivních souborů za vykazovaný rok  4 

Počet zrušených listů NAD za vykazovaný rok  0 

Archivní soubory podle evidenčních statusů 

 Počet archivních souborů v evidenčním statusu bm 

č. 1 218 9595,8 

č. 2 0  

č. 3 2 15,97 

č. 4 0  

č. 5 0  

Archivní pomůcky 

Celkový počet archivních pomůcek 132 

Počet nových archivních pomůcek za vykazovaný rok  0 

Celkový počet zveřejněných archivních pomůcek dálkovým 
způsobem 

86 

Počet zveřejněných archivních pomůcek dálkovým způsobem 
za vykazovaný rok 

86 

Počet zrušených archivních pomůcek za vykazovaný rok 0 

Komentář: Archiv UK v roce 2024 zpřístupnil novou webovou badatelnu, která jse součástí budovaného 
digitálního archivu UK na adrese ais.udauk.cuni.cz/badatelna 

 
4 VÝBĚR ARCHIVÁLIÍ (VČETNĚ JEJICH PŘÍRŮSTKŮ A ÚBYTKŮ ZA 

VYKAZOVANÝ ROK) 

4.1 Trvalé skartační souhlasy (TSS) 

Celkový počet vydaných 
TSS 

Počet využitých TSS Počet nově vydaných TSS 

1 0 1 

Komentář: Dokumenty v systému moodle 

 

4.2 Metodické dohlídky  

Organizační útvar zřizovatele Počet metodických dohlídek  

Rektorát UK 2 

Fakulty UK 15 

Celkem 17 

Komentář:  

 

4.3 Protokoly o výběru archiválií 

Výběr Ve skart. 
řízení 

Mimo skart. 
řízení 

Počet správ. 
řízení podle § 
10 odst. 3 

Počet bm dokumentů 
předložených k výběru 

Počet protokolů 43 6 0 1560 

Komentář:  

 

4.4 Přehled přírůstků a úbytků archiválií 

 Přírůstek (bm) Úbytek (bm) 

bm 
celkem 

Skartační/mimo 
skartační řízení 
(bm) 

Nákup/Dar Delimitace Přírůstek 
(MB) 

bm 
celkem 

Delimitace Vnitř
ní 
skarta
ce 



4 
 

 254,66   80291 -4,14  -4,14 

Komentář: 

 
5 ZPRACOVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 

Archivní 
soubor 

Celková 
metráž 

Zpracováno 
(bm/MB) 

Inventa- 
rizováno 
(bm/MB) 

Katalogizováno  
(BM) 

     

Celkem     

Komentář:  
V roce 2024 nebyla dokončena žádná pomůcka, rozpracováno je 8 
rozsáhlejších pomůcek. Archiv UK používá aplikaci ELZA, která je 
integrována v budovaném Digitálním archivu UK 

 

Údaje ze softwarů pro zpracování archiválií 

Počet jednotek popisu – aktuální stav 33709 

Počet změn archivních entit za rok 934 

Komentář: Dalších cca 1 tisíc archivních entit jsou rozpracovány v aplikaci ELZA a budou odeslány do IS 
CAM po jejich schválení lokálními metodiky 

 
 
6 VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ A JEJICH PREZENTACE  

 Počet 
badatelů 

Počet 
badatelských 
návštěv 

Počet správních řízení podle § 38 
odst. 2 

    

Celkem 177 304 0 

 

6.1 Rešerše  

Počet rešerší Z toho pro úřední potřebu Z toho pro soukromé účely 

873 858 (227 opisů dokladů a 581 
potvrzení o studiu a 
zaměstnání 

15 

Komentář: 

 
6.2 Počet přístupů 

Počet vzdálených přístupů do e-badatelny/digitálního 
archivu/ prezentačních webů za vykazovaný rok 

E-badatelna 14000 
přístupů/rok 

Počet unikátních přístupů do e-badatelny/digitálního 
archivu/ prezentačních webů za vykazovaný rok 

E-badatelna 643 unikántních 
uživatelů za rok 

Počet přístupů do základních registrů v souvislosti s plněním 
rolí „Zpracování osobních údajů žadatelů o nahlížení“ a 
„Zajištění souhlasu osob s nahlížením do archiválií 
obsahujících citlivé osobní údaje“ 

0 

Komentář: Archiv UK v roce 2024 zpřístupnil novou webovou badatelnu ais.udauk.cuni.cz/badatelna. Údaje 
o návštěvnosti pochází z této badatelny Údaje o počtu návštěv badatelny projektu Studenti pražských univerzit 
se vzhledem ke změně služby google analytics nepodařilo zjistit. 

 



5 
 

6.3 Prezentace odborné činnosti archivu 

Publikace (spolu)vydané archivem/publikační činnost pracovníků archivu 

Výčet: 
Jan Boukal, „Já německy neumím a skrze to dlúho odpovědi jsem vám nedal“. Formy, obsah a jazyk 
komunikace mezi chebskou městskou radou a českou šlechtou v pozdním středověku, in: L. Bobková – T. 
Velička (edd.), Doznívající středověk: Klíč k podobě České koruny raného novověku, Praha 
2024, s. 49-62 
Jan Boukal, Nestor české medicíny. Profesor Bohumil Eiselt mezi univerzitou, lékařskou vědou a 
emancipačními snahami Čechů v habsburské monarchii, in: AUC HUCP 64/1, 2024, 77-100 
Jan Boukal, Zdislav ze Zvířetic. Šlechtic z Pojizeří a rektor pražské univerzity, in: Od Ještěda k 
Troskám. Vlastivědný sborník Českého ráje a Podještědí 31/1 (47), 2024, s. 28-32 
Marek Brčák, „Nauka o lyofilizovaných jahodách“ aneb Náčrt historie Katedry vysoké frekvence a vakuové 
techniky (1953–1959) a Katedry elektroniky a vakuové fyziky (1959–1989) Matematicko-fyzikální fakulty 
Univerzity Karlovy, AUC-HUCP 64/1, 2024, s. 101–118 
Marek Brčák, Biografie Ludmily Eckertové (1924–2009) a její paměti, Československý časopis pro 
fyziku 79/6, 2024, s. 443–446 
Marek Brčák, Působení kapucínského řádu v českých královských městech v druhé polovině 17. a v první 
polovině 18. století, in: Hana Koblasová (ed.), Města, městečka, měšťané. Život ve městech 
poddanských i královských od středověku do raného novověku, České Budějovice 2024, s. 15–
22 
Marek Brčák - Michal Vokurka - Jiří Wolf, Jezuitská panství a rezidence Bernartice, Dobronice a 
Opařany (1606–1773), Jihočeský sborník historický 92, 2023, s. 5–51 
Jan Boháček - Daniela Brádlerová - Marek Ďurčanský - Jiřina Urbanová, Jaroslav Bidlo (1868–
1938) a Milada Paulová (1891–1970). Bibliografie publikovaných prací, Praha: Národní knihovna 
2024, 146 s. 
Marek Ďurčanský, Jaroslav Goll, in: Roman Baron – Roman Madecki – Renata Rusin Dybalska a 
kol., Česká (a slovenská) univerzitní polonistika do roku 1939. Od polonofilství k 
systematickému bádání o dějinách polského jazyka a literatury, Praha: NLN – Historický ústav 
AV ČR 2023, s. 354-363 
Marek Ďurčanský, A Mohácsi csata és a cseh városok a 16. század második évtizedében, in: Pál Fodor – 
István Kenyeres – Katalin Toma (eds.), Századok. Mohács-tanulmányok. Első kötet, Budapest 
2024, s. 263-276 
Jana Ratajová, Botanický ústav Německé univerzity v Praze a jeho výukové tabule, AUC-HUCP 64/2, 
2024, s. 49–74 
 

Konference, semináře, exkurze, výstavy pořádané mimo archiv, spolupráce s jinými 
institucemi.  

Výčet: 
- Petr Brandl (1668–1735), 5. 2. – 6. 2. 2024, Praha, příspěvek: Petr Brandl ve službách 
kapucínského řádu / Petr Brandl in the Service of the Capuchin Order (Marek Brčák - Marie 
Vymazalová) 
- II. celodenní setkání Odborné skupiny specializovaných archivů ČAS, 8. 4. 2024, Praha, 
příspěvek Nebereme všechno. K akvizicím a pořádání osobních fondů v Ústavu dějin a archivu Univerzity 
Karlovy (Marek Ďurčanský) 
- Die Schreibkalender in der Frühen Neuzeit und die Handschriften in ihnen, 13.-15. 3. 2024, 
Wolfenbüttel, příspěvek „Schreibkalender und ihre Nutzung an der Prager Universität“ (Marek 
Ďurčanský) 
- Bohumil Hrabal neidylický. Přehlížené a ukryté aspekty jeho díla, 25.-27. 4. 2024, Nymburk, 
příspěvek Muž, kterého Hrabal nemohl minout. Nymburský právník a muzikolog Zdeněk Culka (Marek 
Ďurčanský - Jan Kahuda) 



6 
 

- IV. česko-polské bilaterální zasedání - Panovnický dvůr a sociální mobilita ve středověku a 
raném novověku, 22. 5. 2024, Praha, příspěvek Kryštof z Týna († po 1517) – rytíř z Loketska ve 
službách králů a vévodů (Jan Boukal) 
- International Medieval Congress, 1.-4. 7. 2024, Leeds, Velká Británie, příspěvek Knights and 
Scholars: Relations between Medieval Nobility and Prague Universities in the Late Middle Ages (Jan 
Boukal) 
- Circulating Knowledge: 20 Years On, 7.-10. 8. 2024, Halifax, Kanada, příspěvek To the History 
of Scientific Languages, or One View from the Center (of Europe) (Milada Sekyrková) 
- 11. Mezinárodní konference Evropské společnosti pro dějiny vědy, 4.-7. 9. 2024, Barcelona, 
Španělsko, spolupořádání sympozia Women in Scientific Institutes and Universities in Crucial Years in 
the 20th Century in Central and Eastern Europe, příspěvek Reopening of Czech Universities in 1945 and 
the Status of Female Students and Teachers There (Milada Sekyrková) 
- II. ročník konference o plavbě, obchodu a životě na Labi, 19. 9. 2024, Děčín, příspěvek Labe 
a jeho role jako dopravní tepny na česko-saské hranici za třicetileté války (Marek Ďurčanský - Michal 
Plavec) 
- Proměny (zdravotnické) záchranné služby ve 20.–21. století: aktéři – organizace – technologie 
– inovace, mezinárodní konference, 26.-27. 9. 2024, Praha, příspěvek Urgentní příjmy, ARO, JIP: 
hlavní přechodové linie mezi přednemocniční a nemocniční zdravotní péčí (Petr Svobodný) 
- Ex superne providencia maiestatis. Pracovní zasedání u příležitosti 680. výročí povýšení 
pražského biskupství na arcibiskupství a souběžného založení biskupství v Litomyšli, 17.–18. 
10. 2024, Litomyšl, příspěvek Farnost – obročí – záduší: české poměry v 15. století (Rekapitulace 
badatelských aktivit za poslední čtvrtstoletí) (Blanka Zilynská) 
- Migrationsziel Stadt. Krakau, Prag, Nürnberg und Wien im Vergleich, 6.-8. 11. 2024, Vídeň, 
příspěvky Die Prager Universität als Ziel der akademischen Wanderung (Peregrinatio) in der Frühen 
Neuzeit a Zielsetzung der Studenten – Titel und Erfahrung. Prager Universitäten und mitteleuropäische 
Studenten im 19. und in der ersten Hälfte des 20. Jahrhunderts (společně Marek Brčák - Marek 
Ďurčanský) 
- IX. setkání z řady Osobnosti slovenského archivníctva, zaměřené na Marii Jeršovou, roz. 
Opočenskou, 20.-21. 11. 2024, Martin, Slovensko, příspěvek Marie Jeršová ve světle pramenů, 
uložených v pražských archivech (Milada Sekyrková) 
Archivy, knihovny a muzea v digitálním světě, 27.–28. 11. 2024, Praha, příspěvek „LTP ochrana 
v Archivním informačním systému Univerzity Karlovy“ (Petr Cajthaml - Zdeněk Vašek) 
Česko-slovenské zdravotnictví v historické perspektivě interdisciplinárním pohledem, 5. 12. 
2024, České Budějovice, příspěvek Nemocnice Záchranné služby v Praze (1965–1998): projekty a 
realita (Petr Svobodný) 

Konference a semináře (spolu)pořádané archivem 

Výčet: 
Bohumil Hrabal neidylický. Přehlížené a ukryté aspekty jeho díla. Mezinárodní konference ke 
110. výročí narození, 25.-27. 4. 2024, Nymburk (společně s FHS UK, ETF UK a MěK 
Nymburk) 

Přednášky (spolu)pořádané archivem 

Výčet: 
Mag. Martina Schmidinger (Universität Innsbruck), “Recht auf Wahrung und Pflege von 
Nationalität und Sprache”? Rechtliche Reglements zur Sprachenfrage in Volksschulen von 
Vitorazsko und Valticko, 27. 2. 2024 
Výuka na FF UK (kurz “Dlouhodobá ochrana digitálních sbírek v knihovnách”, Ústav informačních 
studií a knihovnictví, LS 2023/2024, přednášející Zdeněk Vašek; PVP “Paralelní i mimoběžné 
osudy českých vědců ve vírech krátkého 20. století”, Ústav českých dějin, LS 2023/2024, přednášející 
Marek Brčák, Marek Ďurčanský; PVP “Dějiny pražské univerzity I. (od založení do r. 1848)”, Ústav 
českých dějin, ZS 2024/2025, přednášející Marek Brčák, Marek Ďurčanský, Blanka Zilynská; 



7 
 

ECES/ERASMUS, kurz “Central European History”, přednášející Petr Svobodný; výuka na 
katedře PVH a AS včetně vedení kvalifikačních prací - Milada Sekyrková) 
Výuka na FSV UK (kurz “Moderní dějiny Skandinávie”, přednášející Petr Svobodný) 
Výuka na 1. LF UK (výběrové přednášky pro magisterské studium v české i anglické paralelce, 
vedení Ph.D. studentů - Petr Svobodný) 
Výuka na FHS UK (PVP “K dějinám vědy I.”, ZS 2024/2025, přednášející Marek Ďurčanský) 

Exkurze v archivu 

Výčet: 
16 exkurzí, většina pro studenty archivnictví a historických oborů, dále pro klub Alumni, 7. 
třídu ZŠ Pod Žvahovem 

Výstavy (spolu)pořádané archivem/zápůjčky archiválií na ostatní výstavy 

Výčet: 

Spolupráce s médii (reportáže, rozhovory atp.) 

Výčet: 
Přednášky pro Klub Jana Evangelisty Purkyně a Učenou společnost ČR 
Archivní rešerše pro redaktory časopisu FORUM 
Zajištění vzpomínky emeritního vedoucího Archivu UK PhDr. Zdeňka Pousty pro projekt 
Můj ´68 

Projekty archivu - interní/externí 

Výčet: 
Zapojení do programu UK na podporu vědy COOPERATIO, vědní oblasti History, vědní 
obor History and Philosophy of Science 

Účast P. Svobodného na projektu Minuty mezi životem a smrtí: Proměny zdravotnické 

záchranné služby a profesní identita jejích zaměstnanců v českých zemích 1952–2003, GA 
ČR, nositel ÚSD AV ČR 
Klíčovým projektem Archivu UK zůstává projekt vybudování Digitálního archivu UK 
formou postupného rozvoje Archivního informačního systému UK. Informační systém 
budoucího digitálního archivu UK byl v roce 2024 v rutinním provozu, zajišťoval výběr, 
evidenci, správu a zpracování digitálních a analogových archiválií. Systém je pomocí api 
integrován s celostátními informačními systémy PEvA II a CAM. V roce 2024 byl 
dokončen vývoj modulů pro dlouhodobou digitální ochranu: Formátového modulu, který 
zajišťuje formátovou správu, formátovou analýzu a migraci (tento modul byl nasazen do 
rutinního provozu v produkčním prostředí) a modulu pro ukládání na offline média (LTO 
magnetické pásky), tento modul byl dokončen a otestován na testovacím prostředí, v roce 
2025 bude uveden do rutinního provozu. Pokračoval vývoj a testování funkcionalit webové 
badatelny pro zobrazení a vyhledávání v elektronických archivních pomůckách a správu 
badatelských účtů. V roce 2025 bude vývoj dokončen a bude podána žádost o akreditaci 
digitálního archivu UK dle zákona č. 499/2004 Sb. 
Společně s partnery z Archivu hlavního města Prahy a firmy LightComp pokračoval rozvoj 
validátoru archivních formátů ZAF, probíhaly práce na verzi pro validaci SIP balíčků podle 
nového Národního standardu a byly zahájeny práce na validaci výměnných archivních 
informačních balíčků a archivního popisu ve standardu EAD3. 
Vedoucí Archivu UK P. Cajthaml se účastnil práce pracovní skupiny pro českou specifikaci 
standardu EAD3 a projektu TAČR Komunikace digitálních archivů s okolím, v němž 
vznikly akreditované metodiky (národní standardy) pro výměnné AIP dle mezinárodní 
specifikace E-ARK a komunikační rozhraní mezi software pro popis archiválií a digitálními 
archivy. 
Pokračoval projekt digitalizace studentik 
(https://is.cuni.cz/webapps/archiv/public/?lang=cs), byly digitalizovány archiválie z fondů 
Zkušební komise pro učitelství na středních školách a Filozofická fakulta UK (katalogy 
posluchačů) a digitalizace úředních tisků pražských univerzit 



8 
 

(https://kramerius.cuni.cz/uk/search?collections=vc:034f9738-6d3f-4243-97a0-
b8b4430b04f6), v jehož rámci byla zpřístupněny další seznamy přednášek Univerzity 
Karlovy a Německé univerzity v Praze a byly digitalizovány seznamy osob a výroční 
zprávy obou univerzit. 
Účast na soupisech archiválií 

Výčet: 

Studentské a jiné praxe 

Výčet: 
Studijní pobyt Mgr. Joanny Kapitan z Archivu Katolické univerzity v Lublinu v rámci 
programu ERASMUS+ Staff Exchange (17.-21. 6. 2024) 
Studijní pobyt Mgr. Macieje Lyszczarze z Archiwum Nauki PAN i PAU v souvislosti s 
přípravou disertační práce o dějinách polské orientalistiky (25.-28. 9. 2024) 
Studijní pobyt Antonína Doležala, Adriana Ďuračkové a Daniely Zvolenské  z Archivu 
Univerzity sv. Cyrila a Metoděje v Trnavě v rámci programu  ERASMUS+ Staff Exchange 
(19..-21.6.2024) 

Další 

Výčet: 

 
7 DIGITALIZACE ARCHIVÁLIÍ 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem celkem 

950 000 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem za vykazovaný rok 

45 000 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií celkem Cca  
1 000 000 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií za vykazovaný rok 91 500 

Počet digitalizovaných jednotlivin archiválií za vykazovaný rok 700 

Komentář: 

 
8 STAV ARCHIVÁLIÍ 

Počet prověrek fyzického stavu 5 

Počet prověřených archivních souborů 5 

- z toho nepoškozených 5 

- z toho poškozených 0 

Charakter poškození  

Komentář: např. uvést mimořádné okolnosti, které byly důvodem poškození 

 

8.1 Výkyvy hodnot mikroklimatu v depozitářích ve srovnání s přílohou č. 5 vyhlášky č. 

645/2004 Sb. 

Umístění a číslo depozitáře Datum měření Naměřené minimální/maximální 
hodnoty (°C, %) 

Lešetice 2 NP 1.10.2024 
16.8.2024 
22.1.2024 
10.7.2024 

15,6 °C 
23,8 °C 
34,9 % 
63,8 % 

Karolinum 2 NP 10.1.2024 

17.8.2024 

22.4.2024 

15,4 °C 

27,5 °C 

40,2 % 



9 
 

30.10.2024 50,7 % 

Karolinum, trezor 21.11.2024 

7.4.2024 

14.6.2024 

9.4.2024 

40,1 °C 

21,0 °C 

40,1 % 

54,4 % 

Komentář:  

 
8.2 Archivní kulturní památky, Národní kulturní památky, památky UNESCO 

 Číslo  
AKP/NKP 

    Název památky Název arch. souboru inv.č./sign./ 
ref. ozn./ 
celý AS 

Celkový počet 0    

Prohlášené ve 
vykazovaném 
roku 

    

Zrušené ve 
vykazovaném 
roku 

    

Komentář: Archiv UK nemá AKP, NKP, UNESCO 

 

8.3 Prověrka fyzického stavu AKP, NKP, UNESCO 

Číslo  
AKP/NKP 

   Název památky Název archivního 
souboru 

inv.č./sign./ 
ref. ozn./ 
celý AS 

Datum 
prověrky 

     

Komentář: Archiv UK nemá AKP, NKP, UNESCO 

 
9 KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 

Druh archiválie Restaurování Faksimile Obalový materiál/kartonáž 

Pergamenové listiny    

Papírové listiny    

Pečeti    

Pergamenové rukopisy    

Papírové rukopisy a tisky    

Spisy (aktový materiál)    

Mapy, plány, technické výkresy    

Grafické listy, plakáty    

Fotografický materiál    

Vazby archivních pomůcek    

Ochranná pouzdra a desky    

Jiné     

Komentář: Archiv UK v roce 2024 neprováděl konzervaci ani restaurování archiválií 

 

9.1 Restaurátorská pracoviště 

Restaurátorská pracoviště  Adresa 

  



10 
 

Komentář: Archivu UK nemá restaurátorské pracoviště 

 

9.2 Počet kontrol a průzkumů 

Počet provedených kontrol v depozitářích 10 

Počet provedených mikrobiologických průzkumů v depozitářích 0 

Počet provedených mikrobiologických průzkumů ve spisovnách 0 

Komentář: 

 
10 STAVEBNÍ A PROSTOROVÉ PODMÍNKY 

Celková kapacita úložných prostor Cca 10 000bm 

Celková využitá kapacita úložných prostor 9575,55 bm 

Celková volná kapacita úložných prostor Cca 400 bm 

Celková volná kapacita splňující parametry Přílohy 
č. 5 k Vyhlášce 645/2004 Sb. (teplota a relativní 
vlhkost) 

20 bm 

Stavba nové budovy ÚDAUK v Praze Motole byla vedením UK odložena. V roce 2024 byly zahájeny úpravy 
nových prostor v Lešeticích, které poskytnou cca 1 500 bm úložné kapacity a příprava rekonstrukce 
klimatizace a vzduchotechniky v trezorovém depozitáři v pražském depozitáři.  

 
11 INFORMACE O VÝKONU ČINNOSTI PŘÍSLUŠNÉHO STÁTNÍHO ARCHIVU 

JAKO SPRÁVNÍHO ÚŘADU NA ÚSEKU ARCHIVNICTVÍ A VÝKONU SPISOVÉ 

SLUŽBY VŮČI AKREDITOVANÉMU ARCHIVU VE VĚCI 

Počet kontrol podle z. č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve věcech archivnictví a spisové 
služby 

0 

Počet rozhodnutí o námitkách proti protokolu o skartačním řízení nebo mimo 
skartačním řízení 

0 

Počet rozhodnutí o podání badatele, kterému nebylo umožněno nahlížení do 
archiválií nebo pořizování výpisů, opisů anebo kopií archiválií v analogové podobě 
nebo replik archiválií v digitální podobě náležejících do péče akreditovaných archivů 

0 

Počet rozhodnutí o opakovaném neplnění povinností podle § 59 odst. 4 zákona 0 

Počet uložených správních trestů 0 

Počet posouzených protokolů o výběru archiválií podle § 52 písm. i) zákona 0 

Počet zproštění povinnosti zachovávat mlčenlivost podle § 14 odst. 1 zákona 0 

Počet místních šetření v archivu 0 

Počet využití metodické a poradenské pomoci 0 

Komentář: 

 
(1) výroční zprávy o činnosti specializovaných archivů, jejichž zřizovateli jsou správní úřady 

na úseku archivnictví a výkonu spisové služby podle § 50 zákona1,  obsahují údaje 
uvedené odst. 1, písm. 1–10 doplněné o: 
 
 

 
1 Ministerstvo zahraničních věcí, Ministerstvo obrany, Ministerstvo kultury, Národní bezpečnostní úřad, Český 
úřad zeměměřický a katastrální, Kancelář prezidenta republiky, Kancelář Poslanecké sněmovny, Kancelář Senátu, 
Česká národní banka 



11 
 

11 INFORMACE O VÝKONU ČINNOSTI PŘÍSLUŠNÉHO STÁTNÍHO 

ARCHIVU JAKO SPRÁVNÍHO ÚŘADU NA ÚSEKU ARCHIVNICTVÍ A 

VÝKONU SPISOVÉ SLUŽBY VŮČI AKREDITOVANÉMU ARCHIVU VE 

VĚCI: 

Počet kontrol podle z. č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve věcech archivnictví a spisové - 

Počet uložených správních trestů  - 

Počet posouzených protokolů o výběru archiválií podle § 52 písm. i) zákona - 

Počet rozhodnutí o opakovaném neplnění povinností podle § 59 odst. 4 zákona - 

Počet místních šetření - 

Počet využití metodické a poradenské pomoci - 

Komentář:  

 
12 INFORMACE O VÝKONU ČINNOSTI JEJICH ZŘIZOVATELE, KTERÝ JE 

SPRÁVNÍM ÚŘADEM NA ÚSEKU ARCHIVNICTVÍ A VÝKONU SPISOVÉ 

SLUŽBY VE VĚCI: 

Počet rozhodnutí o námitkách při vyjádření nesouhlasu proti protokolu o 
provedeném skartačním řízení nebo o provedeném výběru archiválií mimo skartační 
řízení 

0 

Počet rozhodnutí o podání badatele, kterému nebylo umožněno nahlížení do 
archiválií nebo pořizování výpisů, opisů anebo kopií archiválií v analogové podobě 
nebo replik archiválií v digitální podobě náležejících do péče akreditovaných archivů 

0 

Počet zproštění povinnosti zachovávat mlčenlivost podle § 50 písm. d) zákona 0 

Komentář: Univerzita Karlova není správním úřadem na úseku archivnictví a výkonu spisové 
služby 

 

 
 

 
 


	1 Identifikace archivu
	2 personální podmínky archivu (stav k 31. 12. vykazovaného roku)
	3 celkové množství uložených archiválií a archivní pomůcky
	4 výběr archiválií (včetně jejich přírůstků a úbytků za vykazovaný rok)
	4.1 Trvalé skartační souhlasy (TSS)
	4.2 Metodické dohlídky
	4.3 Protokoly o výběru archiválií
	4.4 Přehled přírůstků a úbytků archiválií

	5 Zpracování archiválií
	6 Využívání archiválií a jejich prezentace
	6.1 Rešerše
	6.2 Počet přístupů
	6.3 Prezentace odborné činnosti archivu

	7 digitalizace archiválií
	8 stav archiválií
	8.1 Výkyvy hodnot mikroklimatu v depozitářích ve srovnání s přílohou č. 5 vyhlášky č. 645/2004 Sb.
	8.2 Archivní kulturní památky, Národní kulturní památky, památky UNESCO
	8.3 Prověrka fyzického stavu AKP, NKP, UNESCO

	9 konzervace a restaurování archiválií
	9.1 Restaurátorská pracoviště
	9.2 Počet kontrol a průzkumů

	10 Stavební a prostorové podmínky
	11 Informace o výkonu činnosti příslušného státního archivu jako správního úřadu na úseku archivnictví a výkonu spisové služby vůči akreditovanému archivu ve věci
	11 Informace o výkonu činnosti příslušného státního archivu jako správního úřadu na úseku archivnictví a výkonu spisové služby vůči akreditovanému archivu ve věci:
	12 Informace o výkonu činnosti jejich zřizovatele, který je správním úřadem na úseku archivnictví a výkonu spisové služby ve věci:

